
TÁBORV AKCI / PROSINEC

7
Víceinformací o kulturních akcíchv Tábořea okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena!

MĚSTO TÁBOR
www.v is i t tabor.eu

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRASADVENTNÍMI
STÁNKYNA NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA
2.–23. prosince
Předvánoční atmosféru budou po celý advent
zdobit stylové stánky s vánočním zbožím, slamě-
ný betlém a JEŽÍŠKOVA KANCELÁŘ. Přijďte se
zahřát teplou medovinou, ochutnat svařák a další
dobroty.

MĚSTEMCHODÍ MIKULÁŠ
5. prosince, 17.00 hodin | Žižkovo náměst í
Čertovský zábavný program s tradiční nadílkou
od Mikuláše a hudební pohádkou „O polepše-
ném čertovi“ plnou nebeskýchi pekelných pís-
niček. Těšit se můžete i na pekelnou ohnivou
show.

PODIVUHODNÉVÁNOCE
7. prosince, 15.00 hodin | Galerie 140
Příběh jedné obyčejné rodiny, dvou nezbedných
sestřiček a Vánoc, které se někam ztratí. Dřevěné
loutky a kouzelná scéna plná překvapení. Diva-
delní představení pro děti od 2 do 10 let. Účinkuje
Divadlo U plotny.
Vstupné: zdarma

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA
7. prosince | odjezd z nádraží ČDTábor
v 15.25 hodin, odjezd z Bechyně
v 18.26 hodin
Oblíbená Mikulášská jízda pro rodiče sdětmi shis-
torickou lokomotivou „Bobinka“ pojede po nej-
starší elektrifikované trati Tábor – Bechyně za do-
provodu Mikuláše, anděla, čerta a s nadílkou pro
děti. Ceny jízdného |zpáteční| 100Kč,děti 6–15 let
50 Kč,do 6 let 25 Kč.Prodej na místě. Aktuální in-
formace sledujte na www.cd.cz/jiznicechy. Pořá-
dají Českédráhy ve spolupráci s městem Tábor.

ADVENTNÍ KONCERT– SEZIMÁK ZPÍVÁ
GOSPELPOD VEDENÍM SBORMISTRA
JIŘÍHO FOLTY
8. prosince, 14.30 a 15.30 hodin | náměstí
T. G. Masaryka

ADVENTNÍ POSEZENÍPRODŮCHODCE
11. prosince, 10.00 hodin | LH Hotel Dvořák
Tábor
Tradiční vánoční akce pro táborské seniory s pro-
gramem a občerstvením. Vzhledem k omezené-
mu počtu míst je třeba zakoupit lístek v hodnotě
20 Kčv předprodeji v Infocentru Město Tábor, Žiž-
kovo náměstí, od 2. 12. od 8.00 hodin, rezervace
není možná. Pořádáno ve spolupráci s G-centrem
Tábor.

ČESKOZPÍVÁ KOLEDY
11. prosince, 18.00 hodin | náměstí
T. G. Masaryka
Devátý ročník celostátní akce pořádané regio-
nálním Deníkem, který spojí tisíce lidí na čes-
kých a moravských náměstích. Zveme všech-
ny Táboráky, abychom společně zazpívali známé
koledy v předvánočním čase. Účinkují: skupina
Sklepmistři (Tábor) a děti ze ZŠMikuláše z Husi.

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ TÁBORSKÝCHŠKOL
12. prosince, 16.00 hodin | náměstí
T. G. Masaryka
Pěvecký sbor ZŠ Zborovská Tábor pod vedením
PavlínyJíšovézpříjemní adventní atmosféru.

STAROČESKÝVÁNOČNÍ TRH
14. a 15. prosince | Žižkovo náměstí
Přijďte si užít atmosféru staročeských Vánoc, vy-
zkoušet staré vánoční zvyky a obdivovat tradiční
umělecko–řemeslnou výrobu.

Program:
Sobota 14. prosince, 9.00–18.00 hodin
Účinkují: kapela PÉRO ZA KLOBOUKEM a staro-
českékapela STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ
17.00hodin BYLA CESTABYLA UŠLAPANÁ – vý-
pravný vánoční příběh se zpěvy v podání Divadla
Studna
Neděle 15. prosince, 9.00–16.00 hodin
Účinkují: kapela MOTOVIDLO a STAROČEŠTÍ
KOLEDNÍCI

Doprovodný program:
Staročeské vánoční zvyky (lití olova, pouštění
a věštění z lodiček, chýšesponocným, vánoční po-
hádkový kolotoč pro děti, dětská vánoční dílnička,
NEBEŠTÍANDĚLÉatěšit se také můžete na dva živé
velbloudy.

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ TÁBORSKÝCHŠKOL
17.prosince, 16.00 hodin | náměstí
T. G. Masaryka
Pěvecký sbor ZŠ Čekanice Tábor pod vedením
Alexandry TrepáčSondové.

ZUZANA STIRSKÁA FINEGOSPELTIME
19. prosince, 19.00 hodin | kostel sv. Fil ipa
a Jakuba, park Pod Kotnovem
Adventní koncert plný známých vánočních melo-
dií, koled, semaforských vánočních songů včet-
ně Purpury. A to vše v netradičních úpravách i ne-
tradičním podání. Předprodej vstupenek od 2. 12.
v Infocentru Město Tábor, Žižkovo náměstí. Vstup-
né: v předprodeji 200 Kč,na místě 250 Kč

CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT
ROTARYKLUBU TÁBOR
20. prosince, 18.00 hodin | kostel sv. Fil ipa
a Jakuba, park Pod Kotnovem
Účinkují: Táborský symfonický orchestr Bolech –
Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční „Hej mistře!“
pro sóla, varhany a orchestr. Diriguje Jiří Sycha.Po-
řádá Rotary klub Tábor.
Vstupné:dobrovolné

ŽIVÝ BETLÉM V PŘEDVEČERZLATÉ NEDĚLE
21. prosince, 14.00–18.00 hodin | Žižkovo
náměstí
Kouzelný příběh, vycházející z křesťanské tradice
zobrazující události a postavy, související s naro-
zením JežíšeKrista.Nebudou chybět živá zvířátka,
trubači zahrají každou celou hodinu známé kole-
dy a pastýř bude vyprávět „Jak to bylo s Ježíškem
a proč slavíme Vánoce“.

VÁNOČNÍ ČASNASTÁVÁ…..…

SVĚTLOZ BETLÉMA
24. prosince, 9.30 hodin | Žižkovo náměstí
u vánočního stromu
Pásmo zpěvů a koled spo-
jené s rozdáváním bet-
lémského světla. Pro-
mluvu bude mít farářka
Církve československé hu-
sitské Mgr. Kamila Magda-
lena Lukasová. Pořádáno
ve spolupráci s táborskými
církvemi.

ŠTĚDROVEČERNÍVYTRUBOVÁNÍv podání
Žesťového souboru Swing Band Tábor
24. prosince, 21.00 hodin | Žižkovo náměstí

PŮLNOČNÍ MŠE
24. prosince, 21.30 hodin | děkanský kostel
Proměnění Páněna hoře Tábor
Účinkují: Ladislav Šotek – varhany a Táborský
chrámový sbor. Pořádá Římskokatolická farnost
Tábor.

PŮLNOČNÍVYTRUBOVÁNÍv podání
Žesťového souboru Swing Band Tábor
24. prosince, 23.30 hodin | park Pod Kotnovem

PŮLNOČNÍ RYBOVKA U JAKUBA
24. prosince, 24 hodin | kostel sv. Fil ipa
a Jakuba, park Pod Kotnovem
Půlnoční bohoslužba s provedením Českévánoční
mše Jakuba JanaRyby „Hej, mistře!“. Účinkují hu-
debníci z Tábora a okolí. Pořádá Starokatolická cír-
kev ve spolupráci směstem Tábor.

SVÁTEČNÍVARHANNÍ KONCERT
26. prosince, 16.00 hodin | děkanský kostel
Proměnění Páněna hoře Tábor
Účinkují: LadislavŠotek – varhany a Táborský chrá-
mový sbor pod vedením HelenyBoučkovéapěvec-
ký sbor HLAHOLpod vedením Hany Schläfrové.

VÍTÁMEROK 2020 – Výročí 600 let
založení města Tábor

NOVOROČNÍ VARHANNÍ KONCERT
1. ledna 2020, 15.30 hodin | poutní kostel
K lokoty
Vánoční skladby, koledy a improvizace – JanaWil-
kes – zpěv, Ladislav Šotek – varhany.

HUSITSKÉMUZEUM TÁBOR
www.husi tskemuzeum.cz
JAN ŽIŽKA OPĚTV TÁBOŘE?
3. prosince, 17.00hodin | Housův mlýn
Představení knihy prof. Petra Čorneje spojené
s přednáškou a doprovodným programem v husit-
ském duchu. Vstupné: zdarma

ADVENTNÍ DÍLNA
4. prosince, 17.00hodin | Husitské muzeum
v Táboře, Žižkovo náměstí 1
Dílna sfloristkou Gabrielou Sokolovou Loskotovou.
Výroba zajímavých dekorací pro navození té správ-
né vánoční atmosféry domova. Nutno rezervovat
778 488 433.Vstupné: 150 Kč

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
7. prosince, 13.00–14.00hodin
Zábavná výprava do středověkého podzemí za
svitu luceren pro celou rodinu. Nutno objednat,
kapacita je omezená, objednavky@husitskemu-
zeum.cz, 774 059 263. Vstupné: základní 70 Kč,
snížené 50 Kč



8

TÁBORV AKCI / PROSINEC

MANŽELKY ČESKOSLOVENSKÝCH
PREZIDENTŮSEVZTAHEM K JIŽNÍM ČECHÁM
10. prosince, 18.00 hodin | přednáškový sál
Husitského muzea v Táboře,nám. Mikuláše
z Husi čp. 44
PřednášíMgr. Jitka Vandrovcová. Vstupné: zdarma

BETLÉMYNA TÁBORSKU
12. prosince, 17.30hodin | přednáškový sál
Husitského muzea v Táboře,nám. Mikuláše
z Husi čp. 44
Čtvrté pokračování volného cyklu přednášek Du-
chovní toulky po Táborsku nás seznámí s kostelními
betlémy. PřednášíMgr. Ludmila Mikulová.
Vstupné: zdarma

SOBOTNÍCI – JAKCHUTNAJÍ VÁNOCE?
21.prosince, 14.00 hodin | sraz ve 14.00 hodin
u vánočního stromu na Žižkověnáměstí
Prosincoví sobotníci, jak je již několikaletou tradicí,
budou na vánoční téma. Tentokrát si povíme, co vše
semohlo objevit na štědrovečernítabuli našichpřed-
ků, ale i v jiné dny vánočního období. I posledními le-
tošními sobotníky dospělouskupinu provedou histo-
ričky Husitského muzea Jitka a Lenka Vandrovcovy.
Děti sispolečně slektorkami Husitskéhomuzea uple-
tou vánočku avyrobí cukroví. Vstupné:zdarma

MĚSTSKÁKNIHOVNA TÁBOR
www.knihovnatabor.cz

DONÁŠKOVÁSLUŽBA:KNIHY AŽ KVÁM DOMŮ
Knihovna má úplně novou službu. Jepro vás obtíž-
nézezdravotních důvodů docházet do knihovny,ale
bez knížek se neobejdete? Zkuste využít knihovní-
ho kurýra! Pro koho je služba určena?Pro zdravotně
znevýhodněné čtenáře knihovny s bydlištěm v Tá-
boře a nejbližším okolí, pro které je obtížné nebo
zcelanemožné knihovnu navštívit (lidé sezrakovým
či tělesným postižením a senioři). Jakslužba fungu-
je? Na základě domluvy s knihovnicí. Sdělíte jí své
jméno, adresu a o jaké konkrétní tituly máte zájem.
Domluvit se můžete osobně, telefonicky (381 200
580) nebo po e-mailu knihovna@mkta.cz. Doku-
menty doručujeme jednou měsíčně,zpravidla dru-
hý týden v měsíci.

HRAJEMESI SDĚTMI
do 16. prosince, každé pondělí, 10.00hodin
| pobočka knihovny Vídeňská ulice, Tábor
Máte chuť seznámit seapotkávat sdalšími rodiči a je-
jich ratolestmi?Tak sestavte vnašínově opravené po-
bočce knihovny na Sojčáku.Program je neformální –
můžete sipovídat,hrát sisdětmi,číst knížky.Vstupné:
zdarma

VESMÍRNÝ TÁBOR2019: COMŮŽEMEVYČÍST
Z POVRCHUMARSU OJEHOMINULOSTI?
11. prosince, 18.00–20.00 hodin
Přednášející Petr Brož (*1984) je vědecký pracovník
na Oddělení geodynamiky Geofyzikálního ústavu
Akademie věd ČR.Jelaureátem PrémieOtto Wichter-
leho udělované mimořádně kvalitním a perspektiv-
ním vědeckým pracovníkům AV ČRdo 35 let. Vstup-
né: zdarma

BRAIN&BREAKFAST: SMRTÍCÍPROPAGANDA
19.prosince, 8.30–10.00 hodin
PřednášíVladimír Dzuro, emeritní policejní rada, kte-
rý pracoval jako kriminalista pro Policii Českérepub-
liky, nejprve u Kriminální policie v Praze 10 a pozdě-
ji v Národní ústředně Interpolu v Praze.V roce 1994
se aktivně podílel na práci mírových sil OSNv bývalé

Jugoslávii (UNPROFOR),oddubna 1995 pak zastával
více než devět let funkci vyšetřovatele Mezinárodní-
ho tribunálu pro bývalou Jugoslávii (ICTY)v Den Ha-
agu, v Holandsku. Unikátní osobní svědectví přináší
v tištěné i audio podobě knihaVyšetřovatel –Démoni
balkánské války a světskáspravedlnost, kterou Vladi-
mír Dzuro napsal.Vstupné: zdarma

ORCHESTRVKNIHOVNĚ!
19. prosince, 16.00–17.00hodin
Koncert pětatřiceti mladých hudebníků zeZUŠOska-
ra Nedbala v Táboře, kteří si říkají Svišti v orchestřiš-
ti pod vedením kapelníka Jakuba Valeše. Vstupné:
zdarma

POZOROVÁNÍVÁNOČNÍ KOMETYPAN-STARRS
26. prosince, 16.00–20.00hodin | hvězdárna, 4.
patro
Pozorováníkomety malými dalekohledy z plošiny na
střešeknihovny svánoční atmosférou.
Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA
NEDBALA TÁBOR
www.divadlotabor.cz

ADVENTU DIVADELNÍHO BETLÉMU
SPOULIČNÍKY
1. prosince, 17.00–18.00hodin | před divadlem
První adventní neděle u betlému, který pro divadlo
vytvořila táborská výtvarnice Marie Valtrová. Naladí-
te sepředvánočně, zahřejete sečajem azpěvem s tá-
borskou skupinou Pouličníci.Betlém ve vchodu histo-
rickébudovy divadla naleznetepo celýadvent.

BULL | HARD SELL
9. prosince, 19.00–21.15hodin | jeviště
Dvěhry nezávisléhopražskéhosouboru Divadlo 6–16
Prahav jednom večeru. Vstupné: 290 Kč

HEJ,MISTŘE!
20. prosince, 19.00–21.30hodin | malý sál
Komorní orchestr Heleny Hýnové z Plané nad Lužni-
cí uvede českou mši vánoční Jana Jakuba Ryby HEJ,
MISTŘE!pro smíšený sbor, varhany a orchestr se só-
listy Národního divadlaSylvou Čmugrovou,Václavem
Lemberkem, LukášemKrämerem a sólistkou Jihočes-
kého divadla Zuzanou Benešovou.Vstupné: 290 Kč

KINO SVĚTTÁBOR
www.kinosvettabor.cz

Podrobný program aprodej e–vstupenekna:www.
kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 –
16.30–20.00hodin.

JEDNOTAKAFE& KNIHY
www.facebook.com|kafeknihyjednota

Každý měsíc najdete v Jednotě autorská čte-
ní se současnými českými spisovateli a překlada-
teli, přednášky a diskuse na aktuální společen-
ská témata či témata životního prostředí. Ale také
koncerty, jam session nebo i čtenářské kluby. Ne-
chybí ani cestopisnápromítání či besedy s historiky.
A může se tu konat i Vaše akce.Kontaktujte nás. Ak-
tuální program naleznete na www.facebook.com/
kafeknihyjednota nebo nám napište o zasíláníaktua-
lit na kafeknihyjednota@gmail.com.
Vstupné: 0-100 Kčdle akce

KORZOPRAŽSKÁ-KLOKOTSKÁ
7.prosince, 9.00–22.00 hodin | Staré Město
Hudba, výstavy, workshopy, street food, busking,
programy pro děti, filmy, tančírna a sousedsképro-
gramy či neobvyklá posezení v oživlých ulicích.
Vstupné: zdarma

DOMÁCÍ HOSPIC
JORDÁN,o. p. s.
www.hospicjordan.cz

DOBROČINNÁ AUKCEUMĚLECKÝCH DĚL
PROHOSPIC
8. prosince, 16.00–19.00hodin | Hotel Palcát,
konferenční sál,1. patro
Dražit sebudou díla,která věnovali češtíai zahraniční
autoři. Veškerádíla byla do aukce věnována bezplat-
ně a celý výtěžek bude použit na provoz domácího
hospice. Můžete se aktivně zúčastnit dražby, ane-
bo být jen diváky. Patronkou akce je režisérka Olga
Sommerová. Vstupné: zdarma

U LENOCHODA
www.ulenochoda.cz
TVOŘÍMESDĚTMI, ANDĚLY A ČERTY
3. prosince, 16.00–17.30hodin
Vstupné: 150 Kč

PLACKOBRANÍ
10. prosince, 14.00–17.00hodin
Výroba placky (špendlík), magnetu anebo zrcátka.
Vstupné: 30 Kč

KURZ ŠITÍ – TEPLÁČKY
14. prosince, 10.00–15.00hodin
Na tento kurz je potřeba umět základníobsluhu stro-
je. Vstupné: 900 Kč

PRÁZDNINOVÁ DÍLNIČKA
30. prosince, 10.00–15.00hodin
Zimní prázdniny si s dětmi můžete zpestřit tvořením
v naší dílně. Budete mít na výběr ze 4 druhů tvoření.
Vstupné: 100 Kč

ZOOLOGICKÁZAHRADA
TÁBOR
www.zootabor.eu
MIKULÁŠCHODÍ POZOO
7.prosince, 9.00–16.00 hodin
Během komentovaných krmení v 11.00 hodin
a ve 14.00 hodin se potkáte s Mikulášem, čertem
a andělem.

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY V ZOO
24. prosince – 3. ledna 2020
Přĳďte během Vánocnarodinnou procházku do ZOO.
Otevírací doba: 24. 12.9.00–14.00 hodin, 25. 12.– 3. 1.
2020 9.00-16.00hodin.

Víceinformací o kulturních akcíchv Tábořea okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena!



HOTEL PALCÁT TÁBOR
www.hotelpalcat.cz

JAKUB SMOLÍK – VÁNOČNÍ TURNÉ2019
9. prosince, 19.00–21.00 hodin
Jakub Smolík s kapelou a dětským sborem Fénix
ze ZUŠ Sezimovo Ústí. Koncert je pořádán pod
morální záštitou místostarostky Ing. Michaely Pe-
trové. Vstupné: 390 Kč v předprodeji, 500 Kč na
místě

TRAKTOR: ŠACHOFFNICETOUR (DRUHÝ
TAH)
20. prosince, 20.00–23.55 hodin
Vstupenky lze zakoupit v síti Ticketstream. Vstup-
né: 390 Kč v předprodeji

SPORTOVNÍ TANEČNÍ
KLUB 6DANCE
www.6dance.cz
Ponděl í
9.00 hodin | CVIČENÍPROMRŇATA – kojenci
s Jančou
9.35 hodin | CVIČENÍPROMRŇATA – batolata
s Jančou
10.15hodin | FITMAMI s Jančou
18.00 hodin | POWERJÓGAs Olinou
19.00hodin | LATINA SINGLEpokročilí
s Adamem
20.00 hodin | LATINA SINGLEzačátečníci
s Adamem
Úterý
18.00 hodin | INTERVALOVÝ TRÉNINK s Jarkou
19.00hodin | PILATESSPOMŮCKAMI s Andreou
20.00 hodin | BOSUREHAB s Andreou
Středa
8.00 hodin | JÓGOVÉPROBUZENÍ s Kristýnou
9.30 hodin | JÓGA PROSENIORYs Kristýnou
17.30hodin | HATHA FLOW JÓGA sKarlem
18.45 hodin | POLEDANCE pro pokročilé s Luc-
kou K.
20.00 hodin | POLEDANCE pro mírně pokročilé
s Luckou K.
Čtvr tek
18.30 hodin | BOSU COMPLETEs Luckou P.
Pátek
10.00 hodin | CVIČENÍ PROTĚHOTNÉA PO
PORODU seSabinou
Neděle
19.00 hodin | BOSU BASIC s Adél|Áďou
Rezervaceelektronicky na www.studiogrand.cz,
telefonicky: 381210119nebo na e-mailovou adre-
su: info@studiogrand.cz

POWER& PILATESSTUDIO
www.power-pi lates.eu

POWERJÓGA PROZAČÁTEČNÍKY
A MÍRNĚ POKROČILÉ
čtvr tek, 18.00–18.55hodin | tě locvična
gymnázia PdCv Táboře
Dynamický styl jógy, která do vašeho těla vnese
sílu, flexibilitu, probudí vášmetabolismusavnese
klid do vašímysli. Otevřené lekce powerjógy s Jir-
kou Horatlíkem. Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lek-
cí 800 Kč

POWERJÓGA PROPOKROČILÉ
pondělí , 18.30–19.25hodin | tělocvična
ZŠBernarda Bolzana
Otevřené lekce powerjógy pro pokročilé s Jirkou
Horatlíkem. Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

NINA CAPOUCHOVÁ
www.bodylove.cz

SKUPINOVÉ LEKCECVIČENÍ PILOXING
SNINOU
středa, 18.00 hodin | sál DDM Tábor, Tržní
náměstí 346, Tábor
Nonstop intervalový mix Pilates, boxu a tance na-
prosto dokonale spaluje tuky a formuje vaši po-
stavu. Více info na: https:||www.bodylove.cz|pi-
loxing-tabor| Vstupné: jednorázové vstupné 80 Kč,
permanentka na 10 lekcí 600 Kč

SCVEBR-SPORT Z. S.
www.mybef i t .cz

SKUPINOVÁ CVIČENÍPILOXING®
pondělí / 18.00–19.00hodin, 19.00–20.00
hodin | FitnessOCSlunce Tábor
středa / 19.00–20.00hodin | tělocvična ZŠ
a MŠHelsinská Tábor – Sídliště Nad Lužnicí

KONCERTY
www.visi t tabor.eu

VÁNOČNÍ KONCERTPĚVECKÉHOSBORU
DOMINO TÁBOR
27.prosince, 18.30 hodin | poutní kostel
Klokoty
Pěvecký sbor DOMINOTábor pod vedením sbormi-
stra Jakuba Smrčky potěší posluchače skladbami
z období středověku, renesance,romantismu i mo-
derní jazzové úpravy. Nebudou chybět ani vánoční
písně a koledy v úpravě Jaroslava Krčka. Vstupné:
dobrovolné

NOVOROČNÍ KONCERT– KLASICI V TÁBOŘE
17.ledna 2020, 19.00 hodin | spolkový dům
Střelnice
Český houslista Václav Hudeček vystoupí společně
s jedním z největších talentů nastupující generace
violoncellistou Petrem Nouzovským. Za doprovodu
Českýchkomorních symfoniků zaznískladby A.Vival-
diho, F.Bendy aP.I.Čajkovského.Vstupné předprodej
320 Kč|360 Kč,na místě 400 Kč,děti do 15 let 100 Kč,
ZTP150Kč.Předprodej vstupenek:Antikvariát agale-
rie Bastion, kavárna Coffee & Teena Tržnímnáměstí.

OSTATNÍ
www.visi t tabor.eu

BURZA TÁBOR
7.prosince, 7.00–12.00hodin | letiště AK Tábor,
Měšice ČP477, Tábor (u Čápova dvora)
Vícena www.burzatabor.cz, tel. 725 167254. Vstup-
né: 50 Kč,děti a ZTPvstup zdarma, parkovné 20 Kč

DIVADLO PRODĚTI:
PŮJDEM SPOLUDO BETLÉMA...
8. prosince, 16.30–17.30hodin | spolkový dům
Střelnice
Autorské vánoční představení Vojtěcha Moravy pro
děti i celou rodinu o cestě do Betléma. Představení
plné koled, tradic, zvyků a milého humoru. Vstup-
né: 70 Kč

MILAN NAKONEČNÝ– TŘIPROBLÉMY
SOUČASNÉPSYCHOLOGIE
10. prosince, 18.00 hodin | Galerie 4MAT,
Palackého 350, Tábor
Přednáškový cyklus Milana Nakonečného – Tři

problémy současné psychologie. Má člověk duši? –
Psychikaamozek – Emoceaintelekt.Rezervace mís-
ta na www.galerie4mat.cz.
Vstupné: zdarma

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

GALERIEU RADNICE
Otevírací doba: úterý–neděle 10–12 | 13–16 ho-
din, 24.–26. 12. a 1. 1. 2020 zavřeno

KDEDOMOV MŮJ
do 12. ledna 2020
Výstavní projekt Kde domov můj mapuje témati-
ku domova z pohledu současných grafiků, členů
SČUGHollar. Výstava bude rozmanitá jak v ucho-
pení dané tématiky, tak v různorodém technolo-
gickém zpracování. Své zamyšlení nad domovem
představí jak starší, tak i mladší členové SČUG
Hollar.

GALERIE140
Otevírací doba: pondělí–neděle 10–12 | 13–
16 hodin, svátky 13–16 hodin, 24. 12. a 1. 1.
2020 zavřeno

BÍLÉ VÁNOCE
do 5. ledna 2020
Tradiční vánoční výstava plná dekorací, ozdob,
papírových betlémů a zimního překvapení. Papí-
rové betlémy, které u nás mají tradici již od po-
loviny 19. století, se dodnes těší velké oblibě. Ná-
vštěvníci se mohou těšit na sbírku pana Zdeňka
Zajíčka,která obsahuje papírové a rozkládací bet-
lémy, jež jsou instalovány ve dřevěných šuplících
a skříňkách. Mezi nejzajímavější z nich patří bet-
lém od Mikoláše Alšeči Jiřího Škopka. I letošní rok
bude součástí výstavy STROM SPLNĚNÝCH
PŘÁNÍpro děti ze sociálně slabých rodin.
Pří jem dárků bude probíhat do 17. prosince
2019.

Doprovodný program:
7. prosince, 15.00 hodin | Podivuhodné Vá-
noce – dětské divadelní představení Divadla
U plotny
14. a 15. prosince, 10.00–13.00 hodin | Dílna
pro malé i velké – stříhání a lepení vánočních
motivů s Kristýnou Markvartovou

HUSITSKÉMUZEUM
TÁBOR– GALERIEAMBIT
VÝSTAVA 100 LETSKAUTINGU V TÁBOŘE
do 31.března 2020
Výstava 100 let skautingu v Táboře Výstavu uvádí
Junák – český skaut, středisko Kalich, Tábor.

MĚSTSKÁKNIHOVNA TÁBOR
17. LISTOPAD Z ARCHIVU
MARIE ŠECHTLOVÉ
do 31.prosince | přízemí
Výstava k 17. listopadu z archivu Marie Šechtlové
doplněná několika obrazy na hedvábí od Teodora
Buzu a dobovým tiskem a hesly.

TÁBORV AKCI / PROSINEC

9
Víceinformací o kulturních akcíchv Tábořea okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena!



17. LISTOPAD V ČESKÝCHDĚJINÁCH
20. STOLETÍ:1939, 1989
do 31.prosince | Galerie Na Schodišti
Na panelech uvidíte dobové fotografie, ukázky
z tisku, vyhlášky a jiné dokumenty. Expozice při-
pomíná nejen 17. listopad roku 1939 a 1989, ale
i události předcházejícítěmto významným datům.
Výstava pochází z Knihovny Právnické fakulty Uni-
verzity Karlovy.

KINOKAVÁRNA SVĚT
JIHOČESKÁVÝSTAVA
V TÁBOŘE1929
Výstava fotografií z archivu Šechtl & Voseček.

COFFEE& TEE
NA TRŽNÍM NÁMĚSTÍ
VÝSTAVA OBRAZŮ DAVIDA JOHANUSE
11. prosince – 31. ledna 2020
Výstavu zahájí vernisáží 11. prosince David Johanus
ao příjemnou atmosféru sepostará RomanDragoun.

HOSTINECPOD KAŠTANEM
(Měšice)
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ STARÝCHMĚŠIC
A JEJICHOBYVATEL
do 31.prosince
Staré fotografie Měšic a jejich obyvatel 1890-1950.

10

TÁBORV AKCI / PROSINEC

INFOCENTRUMMĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám.2
39001Tábor

telefon: 381 486230–4
fax: 381486239
e–mail: infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu

otevřeno:
pondělí–pátek 8–16hod.
24.–26.12. zavřeno
30.–31.12.zavřeno(inventura)
1. 1.zavřeno

Víceinformací o kulturních akcíchv Tábořea okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena!


